Sebastião Joaquim Vieira – PSL
Vereador

JUSTIFICATIVA

Nos distritos, há  varios trabalhadores pais de familia, a tarifa esta em torno de R$13,00 ( treze reais)para
alguns  distritos,  se  multiplicarmos  pelos  dias  uteis  do  mês  esse  valor  dará  em  torno  de  R$  312,00
(Trezentos e doze reais) por mês. Este trabalhador trabalhando de segunda a sexta feira, ganhando um
salario minimo, tenho certeza que esse valor lhe irá  fazer falta no final do mês.
Solicito a compreensão e cooperação de todos, para amenizar um pouco a luta de cada dia de um pai de